
 

Stránka 1 z 12 

 

Číslo smlouvy Objednatele: 2021/2/016 
Číslo smlouvy Poskytovatele: 211607 

 
 

SMLOUVA O DODÁVCE A IMPLEMENTACI FIREWALLU      
A SOUVISEJÍCÍCH SLUŽEB 

kterou uzavřely podle občanského zákoníku (zák. č. 89/2012 Sb. ve znění pozdějších předpisů)  
dále uvedeného dne, měsíce a roku, níže uvedené smluvní strany: 

 
 
Obchodní název:   Liberecká IS, a.s. 
se sídlem:    Mrštíkova 3, 461 71 Liberec III 
zastoupena:    Ing. Jaroslavem Burešem, MBA, statutárním ředitelem, na základě plné moci 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1429 
IČ:    254 50 131 
DIČ:     CZ25450131 
Bank. spojení:    ČSOB a.s., č.ú. 267710810/0300  

(dále jen Objednatel) 
a 
 
Obchodní název:   NET-SYSTEM s.r.o. 
se sídlem:    Generála Svobody 112/50, 460 01 Liberec 
zastoupena:    Ing. Jiřím Simonem, jednatelem 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 4129 
IČ:     47784164 
DIČ:     CZ47784164 
Bank. spojení:    ČSOB a.s., 1805059653/0300  
 
(dále jen Poskytovatel) 
 
 
(Objednatel a Poskytovatel dále také jen „smluvní strany“ nebo „strany“) 
 
 

1.    PŘEDMĚT SMLOUVY 
 
1.1 Poskytovatel se zavazuje pro Objednatele zajistit dodávku, implementaci, školení a následnou technickou podporu pro 

zajištění zabezpečení informačního systému statutárního města Liberec, který je souhrnem všech počítačových prostředků, 
ve všech objektech statutárního města Liberec i mimo ně, sloužících k podpoře a řízení procesů statutárního města Liberec, 
manažerského rozhodování a správě provozovaných aplikací proti hrozbám z internetu, a to prostřednictvím firewallu  nové 
generace Palo Alto Networks PAN-850. 

 
1.2 Dodávka a implementace Firewallu nové generace Palo Alto Networks PAN-850, přičemž musí zajistit následující 

funkcionality: 
 IPS: Ochrana před útoky na známé zranitelnosti systémů. Firewall zablokuje provoz, který detekuje jako útok na známou 

zranitelnost nějaké aplikace či systému. 
 Antimalware: Ochrana před malwarem. Firewall zablokuje provoz, ve kterém detekuje malware (vir). 
 URL filtering: Možnost povolování/blokování provozu na základě URL kategorií. Je možné zablokovat např. kategorii 

erotických stránek. 
 Komunikace je sledována jak v nešifrovaném provozu, tak i v šifrované komunikaci. 
 
Součástí implementace je také školení vybraných zástupců objednatele v minimálním rozsahu 8 hodin. 



 

Stránka 2 z 12 

 

1.3 Poskytovatel se zavazuje pro Objednatele dodat technickou podporu a předplatné Firewallu nové generace Palo Alto 
Networks PAN-850, přičemž tato dodávka zahrnuje: 

 předplatné Threat prevention na 48 měsíců 
 předplatné PANDB URL Filtering na 48 měsíců 
 předplatné WildFire na 48 měsíců 
 Partner enabled premium support na 48 měsíců 
 možnost pravidelné aktualizace na nové verze samotného firewallu  
  automatické aktualizace virových databází, databází URL stránek a učení se nových aplikačních služeb 
 možnost řešení provozních incidentů nebo řešení chybových stavů samotného firewallu přímo s autorizovanou 

podporou výrobce 
 

1.4 Podrobná technická specifikace předmětu smlouvy je uvedena v příloze č. 1 smlouvy. 
 
 

2.   POSKYTOVANÁ ÚROVEŇ TECHNICKÉ PODPORY –  PARTNER ENABLED PREMIUM SUPPORT 
 

2.1    Parametry technické podpory výrobce – Partner enabled premium support dle bodu 1.3, jsou uvedeny v příloze 2 
"Technická podpora Palo Alto Networks v3"  
 

3.   DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 
 
3.1    Plnění dle předmětu této smlouvy (dodávka, implementace, školení a předání do standardního provozu) bude uskutečněno 

nejpozději do 25. 6. 2021.  
 

3.2    Místem plnění předmětu smlouvy je město Liberec.  

4.   CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 
 

 
4.1. Ceny zahrnují veškeré náklady Poskytovatele nezbytné k řádnému, úplnému a kvalitnímu plnění předmětu smlouvy, přičemž 

Poskytovatel garantuje úplnost a formální správnost předmětu plnění a jeho soulad s platnou legislativou. 
 
4.2.  Objednatel se zavazuje bezvadný předmět plnění dle bodu 1.2 a 1.3 převzít a zaplatit za něj dohodnutou cenu.  
 
4.3. Za plnění specifikované v článku 1.2. této Smlouvy se Objednatel zavazuje Poskytovateli zaplatit na základě faktury  

a Poskytovatelem vystaveným a Objednatelem potvrzeným akceptačním protokolem cenu ve výši Kč bez DPH. 
 
4.4. Za plnění specifikované v článku 1.3. této Smlouvy se Objednatel zavazuje Poskytovateli zaplatit na základě faktury  

a potvrzeným akceptačním protokolem dle bodu 4.3. cenu ve výši Kč bez DPH. Cena za plnění specifikované v 
článku 1.3. této smlouvy je na období prvních čtyř let. Dnem aktivace těchto služeb bude den podpisu akceptačního 
protokolu dle bodu 4.3., tento den bude rovněž dnem zdanitelného plnění. 

 
4.5. Akceptační protokol podepíše za Objednatele: oprávněný zaměstnanec za objednatele. 
 
4.5. Splatnost veškerých faktur je 30 dnů ode dne doručení Objednateli.  
 
4.6.  Daňový doklad bude Objednateli zaslán v souladu se zákonem 235/2004 Sb., zákona o DPH v platném znění, a to na 

emailovou adresu Objednatele: eko@libereckais.cz. Na vyžádání bude daňový doklad zaslán písemnou formou. V případě, 
že daňový doklad nebude mít odpovídající náležitosti, je Objednatel oprávněn zaslat je ve lhůtě splatnosti zpět 
Poskytovateli k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností; lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného 
zaslání náležitě doplněných či opravených dokladů. 

 
4.7. K veškerým cenám bude připočtena sazba DPH odpovídající platné legislativě České republiky. Smluvní strany se dohodly, 

že pokud dojde v průběhu plnění předmětu smlouvy ke změně zákonné sazby DPH stanovené pro příslušné plnění 
vyplývající ze smlouvy, bude tato sazba promítnuta do všech cen uvedených ve smlouvě a Poskytovatel je od okamžiku 
nabytí účinnosti změny zákonné sazby DPH povinen účtovat platnou sazbu DPH. O této skutečnosti není nutné uzavírat 
dodatek ke smlouvě. 

 
 

mailto:eko@libereckais.cz


 

Stránka 3 z 12 

 

5.   PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 
 

5.1    Poskytovatel se zavazuje:  
 

 realizovat plnění dle předmětu této smlouvy v odpovídající kvalitě a v termínech podle této smlouvy, 
 

 dodržovat vnitřní organizační předpisy Objednatele v případě, že s nimi bude Objednatelem seznámen, resp. bude  
o každé jejich změně s dostatečným předstihem informován. 

5.2    Poskytovatel nesmí bez povolení Objednatele využívat prostory a technické prostředky Objednatele pro vlastní potřeby 
nebo k jakékoli jiné činnosti nesouvisející s plněním této smlouvy. 

 
5.3    Objednatel zajistí pro pracovníky Poskytovatele potřebný přístup do dotčených prostor a k zařízení pro řádné plnění 

předmětu této smlouvy.  
 
5.4 Objednatel souhlasí s tím, že pokud nezajistí požadovanou součinnost dle této smlouvy, je Poskytovatel oprávněn přerušit 

práce na předmětu smlouvy a posunout příslušné termíny plnění o dobu prodlení Objednatele, aniž by tímto z jeho strany 
došlo k porušení povinností dle této smlouvy.  

 
5.5 Objednatel a poskytovatel se tímto společně zavazují nejpozději do 30. 5. 2021 dodatkem ke smlouvě objednatele č. 

2020/2/004 sjednat rozšíření rozsahu uvedené smlouvy o servisní a technickou podporu firewallu nové generace Palo Alto 
Networks PAN-850. 

 
 

6.   OBCHODNÍ TAJEMSTVÍ 
 

6.1    Smluvní strany se zavazují, že neprozradí třetí osobě jakékoliv důvěrné informace, se kterými se seznámí v průběhu trvání 
tohoto smluvního vztahu a ani je nepoužijí v rozporu s jejich účelem pro své potřeby.  

 
6.2    Tento článek se nevztahuje na jakékoliv Důvěrné informace, které: 
 

a) jsou v době prozrazení veřejně známé nebo se kdykoliv po této době stanou veřejně známými (jinak než na základě 
porušení této smlouvy); nebo  

b) byly získány od třetí strany legitimně je vlastnící; nebo 
c) byly odhaleny nezávisle jedním nebo více zaměstnanci, poradci nebo konzultanty jednotlivých stran, kteří neměli přístup 

k Důvěrným informacím druhé strany; nebo 
d) jsou v nezbytném rozsahu nutné k zajištění řešení provozních incidentů s podporou výrobce. 
 
 

7.   SMLUVNÍ POKUTY 
 
7.1 Smluvní pokuty budou uplatňovány, pokud nebude plněn předmět smlouvy a vina bude na 
          straně Poskytovatele. V případě zásahu vyšší moci, v porušení některé z povinností Objednatele, či překážkách v plnění 
          předmětu smlouvy na straně Objednatele smluvní pokuty uplatňovány nebudou.  
 
7.2 Nedodrží-li Poskytovatel termín plnění dle bodu 3.1, je Objednatel oprávněn požadovat smluvní úrok z prodlení ve výši 0,1 

% z částky dle bodu 4.3 a 4.4. za každý kalendářní den prodlení.     
 
7.3   Nedodrží-li Objednatel termín splatnosti, je Poskytovatel oprávněn požadovat smluvní úrok z prodlení ve výši 0,1 %  
           z částky dle bodu 4.3 a 4.4 za každý kalendářní den prodlení. 
 
7.4  Uplatnění smluvní pokuty nebo úroku z prodlení nezbavuje smluvní strany práva na uplatnění nároku na náhradu plné 

škody způsobené neplněním smluvních povinností stranou povinnou. 
 
7.5 Právo stran na zaplacení smluvní pokuty nebo na náhradu škody, které už existuje v době odstoupení od této smlouvy, 

není odstoupením dotčeno. 
 
 
 
 
 



 

Stránka 4 z 12 

 

8.   ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU, OMEZENÍ NÁHRADY ŠKODY, VYŠŠÍ MOC 
 

8.1     Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám a k minimalizaci vzniklých škod. 
 
8.2     Žádná ze smluvních stran není odpovědná za případné škody způsobené prodlením s plněním závazků druhé smluvní 

strany. 
 
8.3     Žádná ze smluvních stran není odpovědná za prodlení způsobené okolnostmi vylučujícími odpovědnost (vyšší moc). Za 

okolnosti vylučující odpovědnost se považuje překážka, jež nastala nezávisle na vůli povinné strany a brání jí ve splnění její 
povinnosti, jestliže nelze rozumně předpokládat, že by povinná strana tuto překážku nebo její následky odvrátila nebo 
překonala (např. živelné pohromy, stávky, výpadek el. proudu apod.). Odpovědnost nevylučuje překážka, která vznikla 
teprve v době, kdy povinná strana byla v prodlení s plněním své povinnosti nebo vznikla z jejích hospodářských poměrů. 
Účinky vylučující odpovědnost jsou omezeny pouze na dobu, dokud trvá překážka, s níž jsou tyto povinnosti spojeny. 

 
8.4     Smluvní strany se zavazují upozornit druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu na vzniklé okolnosti vylučující 

odpovědnost bránící řádnému plnění smlouvy. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k odvrácení  
a překonání okolností vylučujících odpovědnost. 

 
8.5 Poskytovatel odpovídá za škody jím způsobené při provádění poskytované služby nebo v souvislosti s prováděním. 

Poskytovatel nese odpovědnost za škodu způsobenou objednateli v důsledku porušení jeho povinností, pokud toto 
porušení nebylo způsobeno okolností vylučující odpovědnost dle platných ustanovení Občanského zákoníku a/nebo 
neodborným jednáním Objednatele. 

 
8.6 Poskytovatel neodpovídá za škodu vzniklou Objednateli v důsledku nevhodného pokynu Objednatele, pokud Objednatele 

na nevhodnost pokynu předem upozornil.  
 
8.7 Účastníci jsou oprávněni požadovat náhradu škody způsobené porušením povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní 

pokuta, a domáhat se náhrady škody nehledě na částku uhrazené smluvní pokuty. Právo kterékoliv smluvní strany na 
náhradu škody vzniklé v souvislosti s porušením této smlouvy může být uplatněno samostatně. 

 
 

9.   PLATNOST SMLOUVY A ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 
 
9.1    Tato smlouva nabude platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 
 
9.2   Plnění smlouvy dle bodu 1.2. bude zahájeno ihned po nabytí účinnosti této smlouvy a plnění dle bodu 1.3. bude zahájeno 

dnem podpisu akceptačního protokolu potvrzujícím předání bezvadného předmětu díla dle bodu 1.2.  
 
9.3 Smluvní strany jsou oprávněny od této smlouvy odstoupit z důvodu podstatného porušení této smlouvy ve smyslu 

ustanovení Občanského zákoníku, pokud podstatné porušení této smlouvy, které je důvodem pro odstoupení od smlouvy 
nebylo způsobeno okolnostmi vylučujícími odpovědnost dle ustanovení Občanského zákoníku. 

 
9.4    Podstatným porušením této smlouvy Poskytovatelem se zejména rozumí: 
  

a) nedodržení termínů poskytování služeb dle čl.3.1 této smlouvy, a to ani po opakovaném písemném upozornění 
Objednatelem; 

 
b) opakované neplnění jednotlivých závazků uvedených v příloze č. 1 této smlouvy, a to i po předchozím písemném 

upozornění Objednatelem. V takovém případě je Objednatel oprávněn okamžitě odstoupit od této smlouvy. 
 
9.5    Podstatným porušením této smlouvy Objednatelem se zejména rozumí neuhrazení sjednané ceny, a to ani po opakovaném 

písemném upozornění Poskytovatele, dále opakované neposkytnutí potřebných informací a součinnosti. 
 
 

10.   ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 

10.1    Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každé má povahu originálu a každá ze smluvních stran obdrží 
po jednom. 

 



 

Stránka 5 z 12 

 

10.2    Tato smlouva se řídí českým právním řádem. Na otázky výslovně neupravené v této smlouvě se vztahují příslušná 
ustanovení Občanského zákoníku a ostatních souvisejících obecně závazných platných právních předpisů České republiky. 

 
10.3    Pokud se některé z ustanovení této smlouvy stane neplatným, není tím dotčena platnost ostatních ustanovení této 

smlouvy ani platnost smlouvy jakožto celku. V takovém případě bude neplatné ustanovení nahrazeno ustanovením jiným, 
jež bude svým účinkem co nejblíže původnímu účelu neplatného ustanovení. 

 
10.4    Jakékoliv změny této smlouvy je možné činit pouze písemně, a to formou dodatků číslovaných vzestupně a podepsaných 

oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
 
10.5    Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně, na důkaz čehož připojují své podpisy. Obě smluvní 

strany zároveň prohlašují, že tato smlouva nebyla uzavřena v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. 
 
10.6 Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb.   
 
10.7   Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje ve smlouvě nebo jejích dodatcích, které jsou chráněny 

zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, …) a nemohou být poskytnuty, a to šedou barvou 
zvýraznění textu. Smluvní strana, která smlouvu zveřejní, za zveřejnění neoznačených údajů podle předešlé věty nenese 
žádnou odpovědnost. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění této smlouvy dle zákona o registru smluv zajistí 
Objednatel. 

 
10.8 Smluvní strany jsou oprávněny zveřejnit veškerý obsah této smlouvy, budou-li o to požádány dle zákona č. 106 / 99 Sb. 
 
10.9    Seznam příloh smlouvy:   

 Příloha č. 1. – Technická a cenová specifikace 

 Příloha č. 2 - Technická podpora Palo Alto Networks  
 
 
 
 
 
 
Za Poskytovatele:      Za Objednatele: 
 
V Liberci, dne       V Liberci, dne 
 
 
 
 
 
 
..........................................................     .......................................................... 
Ing. Jiří Simon        Ing. Jaroslav Bureš, MBA 
jednatel        statutární ředitel, na základě plné moci 
 
 

 
 


